

5 مهر ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 25 رمضان سال 1429 هجری قمری و 26 سپتامبر سال 2008

27 سال پیش درچنین روزی - 5 مهرماه سال 1360 هجری شمسی: به فرمان امام خمینی(ره) رهبر فقید جمهوری اسلامی ایران رزمندگان دلیراسلام با حمله ای هماهنگ و سریع موفق به شکست حلقه محاصره شهرآبادان شدند. آبادان مدتها در اشغال نیروهای نظامی عراق بود و بواسطه وجود استکامات بسیار دشمن، آزادسازی آن غیرممکن به نظر می رسید. شکسته شدن حصرآبادان نقطه عطفی درجنگ تحمیلی عراق با نظام مقدس جمهوری اسلامی محسوب می شد. گفتنی است که حضرت امام خمینی(ره) دربخشی ازسخنانشان خطاب به فرماندهان ارتش و سپاه دراین خصوص فرمودند: «اینجانب این پیروزی بزرگ را به تمام نیروهای مسلح و به سربازان ارجمند و سپاهیان نیرومند تبریک می گویم و امیداست این سرافرازی ها که برای اسلام و میهن فراهم می کنند منظور نظرمبارک ولی الله اعظم بقیه الله ارواحنا له الفداء باشد و آخرین پیروزی را که بیرون راندن نیروهای متجاوز کافر ازسرزمینهای میهن مان است؛ ملت شریف بزودی مشاهده کند».

27 سال پیش درچنین روزی - 5 مهرماه سال 1360 هجری شمسی: عملیات ثامن الائمه با رمز نصر من الله و فتح قریب در یک مرحله و به مدت دو روز آغازشد. هدف از اجرای این عملیات تصرف پل‌های دشمن واقع بر روی رودخانه کارون و تأمین جاده های آبادان- ماهشهر و آبادان- اهواز و درنهایت انهدام نیروهای دشمن بود. ضمن این عملیات 150 کیلومتر مربع از خاک خوزستان از لوٹ وجود دشمن پاک شد و سه پل مواصلائی دشمن که بر روی رودخانه کارون بنا شده بود، منهدم شد. شمارکشته ها و زخمی های دشمن درعملیات ثامن الائمه بیش از دو هزارتن اعلام شد.

54 سال پیش درچنین روزی - 5 مهرماه سال 1333 هجری شمسی: علی امینی لایحه قرارداد کنسرسیوم را برای تصویب تسلیم مجلس شورای ملی کرد. طرف قرارداد 5 شرکت بزرگ امریکایی و نه شرکت مستقل بودند که جمعاً 40 درصد شرکت نفت فرانسه سهم داشتند. محل قرارداد نیز همان ناحیه ای بود که شرکت سابق نفت ایران و انگلیس حق استفاده از آن را داشت یعنی جزایر خلیج فارس. مدت قرارداد نیز دراختیار کنسرسیوم بود و اگر تقاضای تمدید می کرد دولت ایران مجبور به قبول آن بودی که درحقیقت مدت قرارداد 40 سال محسوب می شد.

1179 سال پیش درچنین روزی - 25 رمضان سال 250 هجری قمری: «حسن بن زید علوی» ملقب به داعی کبیر قیام کرد. این امیرعلوی پس ازاینکه آمل، ساری و ری را تحت سلطه خود درآورد با سپاه مستعین خلیفه عباسی روبرو شد. حسن بن زید ازقوای خلیفه شکست خورد چراکه طاهریان نیز به کمک سپاه خلیفه شتافتند. سرانجام صفاریان هم دراین جنگها وارد شدند و حسن بن زید به دیلم عقب نشینی کرد و بدین ترتیب طبرستان مدت 20 سال دراختیار و سلطه حسن زید قرارگرفت. گفتنی است که پس ازمرگ حسن بن زید و شکست برادرش محمد بن زید از سامانیان طبرستان مدتی درسلطه سامانیان قرارگرفت تا آن هنگام که ناصرکبیر قیام کرد و باردیگر دولت علوی را برقرارنمود.

862 سال پیش درچنین روزی - 26 سپتامبرسال 1146 میلادی: بیت المقدس درجنگهای صلیبی بدست صلاح الدین ایوبی سردار دلیر مسلمان آزاد شد. پس ازفتح بیت المقدس اخراج اشغالگران ازاین شهرآغازشد. صلاح الدین ایوبی پس ازفتح بیت المقدس برخلاف روش معمول مسیحیان که ساکنان شهرهای تسخیرشده را قتل عام می کردند؛ دستور داد که فقط شهررا ترك کنند و کسی به آنها صدمه ای نرساند و با عطفوت با آنان رفتار شود.

44 سال پیش درچنین روزی - 26 سپتامبرسال 1964 میلادی: کشورزامبیا به استقلال کامل رسید. این سرزمین از اوایل قرن 19 میلادی مستعمره انگلیس شد. سپس دریک دوره ده ساله از سال 1953 میلادی به اتفاق رودزایی جنوبی، فدراسیون تشکیل داد. اما سلطه سفید پوستان نژاد پرست رود زبای جنوبی موجب شد که جنبش استقلال طلبانه ملی زامبیا یا رودزایی شمالی بوجود آید. زامبیا درژانویه سال 1964 میلادی به استقلال داخلی رسید و درسپتامبر همین سال استقلال کامل خود را بازیافت